
 

Decreto Presidente Giunta n. 101 del 06/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale - Politiche Abilitative

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA(ACER) -NOMINA COMPONENTI IL C.D.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



IL PRESIDENTE

PREMESSO che
a. la legge regionale n. 16 del 7 dicembre 2010, art. 19, comma 4, ha disposto lo scioglimento degli

Istituti Autonomi Case popolari (IACP) della Campania e la nomina di un Commissario Straordinario
per ciascun IACP con provvedimento del Presidente della Giunta regionale;

b. la legge regionale n. 1 del 18 gennaio 2016, art. 3, comma 4, Legge di stabilità regionale 2016, ha
autorizzato  la  Giunta  regionale  a  disciplinare  con  propri  Regolamenti  il  sistema  regionale
dell'intervento pubblico nel settore abitativo e a riordinare gli IACP; 

c.  con  la  delibera  di  Giunta  regionale  della  Campania  n.  226  del  18/05/2016  è  stato  approvato  il
Regolamento n. 4 del 28/06/2016, successivamente modificato con delibera di Giunta regionale della
Campania n. 36 del 29/01/2019, recante “Riordino degli istituti autonomi per le case popolari (IACP) e
Istituzione dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale (ACER) in attuazione dell'art. 3, comma 4
lett. a) della legge regionale del 18 gennaio 2016 n. 1 e Statuto ACER”;

d. il comma 1, articolo 8 del Regolamento di cui al punto precedente prevede che “nelle more della
costituzione degli organi previsti  dallo Statuto dell’ACER, al fine di procedere alla ricognizione dei
rapporti giuridici attivi e passivi e ad ogni adempimento necessario all’avvio delle attività dell’Agenzia,
è nominato, con decreto del Presidente della Giunta Regionale, un Commissario Straordinario”;

e. con decreto del  Presidente della Giunta regionale della Campania n. 134 del  24/05/2016 è stato
nominato  il  Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  Campana  per  l’Edilizia  Residenziale  nella
persona dell’Arch. Alberto Romeo Gentile, dirigente di ruolo dell'Amministrazione regionale ed allo
stesso sono state conferite anche le funzioni di Commissario Straordinario e di rappresentante legale
degli Istituti Autonomi case Popolari;

f. il Commissario Straordinario dell'ACER, in ottemperanza a quanto stabilito dal comma 1 dell'art. 8 del
Regolamento  Regionale  n.  4  del  28/06/2016  e  s.m.i.,  ha  completato  la  ricognizione  dei  rapporti
giuridici attivi e passivi ed ogni adempimento necessario all’avvio delle attività dell’Agenzia;

g. con delibera di  Giunta regionale della Campania n. 194 del 7 maggio 2019,  come rettificata con
delibera  di  Giunta  regionale  n.  319  del  09/07/2019,  sono  state  apportate  modifiche  allo  Statuto
dell'ACER;   

PREMESSO  altresì  che con  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  della  Campania  n.  269  del
21/06/2019, al fine di assicurare la normale attività dell’ACER, è stata disposta la nomina del Consiglio di
Amministrazione dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale nelle persone dei sigg. David Lebro,
Leonardo Impegno, Michele Brigante, Luigi Della Gatta e Bianca De Roberto, come di seguito meglio
individuati,  e  determinato  il  compenso complessivamente  spettante  allo  stesso  C.D.A.,  ai  sensi  del
comma 3, art. 5 dello Statuto dell'ACER;

RILEVATO che 
a. ai sensi del punto 2 della citata delibera 269/2019 e dell'art. 7 dello Statuto dell'ACER, la nomina a

componente del Consiglio di Amministrazione, deliberata dalla Giunta regionale, è formalizzata con
Decreto del Presidente della Giunta regionale;

b. la Direzione generale per il Governo del territorio in data 18/07/2019, prot. n. 0456038, 19/07/2019
prot. nn. 0458515, 0458645, 0459710 e 22/07/2019 prot. n. 0462985, ha acquisito le dichiarazioni
degli interessati circa l'assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità ad assumere la carica di
componente  del  Consiglio  di  Amministrazione dell'ACER e ha concluso positivamente  l’istruttoria
finalizzata alla nomina;

RITENUTO
a. di dover disporre, in conformità all’articolo 7 dello Statuto ACER e in attuazione della deliberazione

della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  269  del  21/06/2019,  la  nomina  del  Consiglio  di
Amministrazione dell'ACER, nelle persone dei sigg.:
1. David Lebro, nato a Napoli il 13/04/1969;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



2. Leonardo Impegno, nato a Napoli il 16/10/1974;
3. Michele Brigante, nato a Napoli il 04/07/1952;
4. Luigi Della Gatta, nato a Napoli il 12/01/1980;
5. Bianca De Roberto, nata a Salerno il 23/12/1949;

b. di dover precisare che: 

1. conformemente a quanto disposto dallo Statuto ACER,  i  suindicati incarichi durano tre anni a
partire dalla data di pubblicazione dell’atto di nomina sul BURC, e sono rinnovabili per una sola
volta;

2. i compensi sono determinati dalla citata DGR n. 269 del 2019;

3. il Commissario Straordinario dell'ACER, secondo quanto stabilito dalla predetta DGR n. 269 del
2019, cessa dalle relative funzioni con la piena operatività dell'organo ordinario; 

VISTI 
a. la legge regionale 7 dicembre 2010 n. 16;
b. la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016;
c. la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 226 del 18/05/2016 di approvazione dello
Statuto dell'ACER;
e. il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 134 del 24/05/2016;
g. la Delibera di G. R. n. 36 del 29/01/2019;
h. la Delibera di G. R. n. 194 del 7 maggio 2019; 
l. la Delibera di G. R. n. 269 del 21/06/2019;
l. la Delibera di G. R. n. 319 del 09/07/2019

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  generale  per  il  Governo  del  territorio  e  delle
risultanze e degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale per il Governo
del Territorio a mezzo di sottoscrizione del presente atto

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto ACER e in attuazione della deliberazione della Giunta
regionale  della  Campania  n.  269  del  21/06/2019,  i  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (ACER) nelle persone dei sigg.:

- dott. David Lebro, nato a Napoli il 13/04/1969;

- avv. Leonardo Impegno, nato a Napoli il 16/10/1974;

- ing. Michele Brigante, nato a Napoli il 04/07/1952;

- dott. Luigi Della Gatta, nato a Napoli il 12/01/1980;

- arch. Bianca De Roberto, nata a Salerno il 23/12/1949;

2. di precisare che:

2.1.  i  suindicati incarichi durano tre anni a partire dalla data di pubblicazione dell’atto di nomina sul
BURC, e sono rinnovabili per una sola volta;

2.2. i compensi sono determinati dalla citata DGR n. 269 del 2019;

2.3. il  Commissario Straordinario dell'ACER, secondo quanto stabilito dalla predetta DGR n. 269 del
2019, cessa dalle relative funzioni con la piena operatività dell'organo ordinario;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



3. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per il Governo del Territorio per le attività
consequenziali, ivi compresa la notifica agli interessati, alla Segreteria di Giunta per la trasmissione al
Consiglio regionale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 48 dello Statuto regionale, agli Uffici di Gabinetto,
al B.U.R.C. per la pubblicazione.

                                                                                             DE LUCA

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

